

南京纺织品进出口股份有限公司

公司代码:600250

简称:南纺股份

2015 第一季度报告

一、重要提示
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
3. 公司负责人徐德胜、主管会计工作负责人陈德健及会计机构负责人(会计主管人员)马焕峰保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
4. 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据

项目	本期金额	年初金额	变动幅度(%)	备注
总资产	1,850,756,927.48	2,017,842,397.45	-8.28	
归属于上市公司股东的净资产	13,948,232.74	378,743,504.80	-17.10	
经营活动产生的现金流量净额	57,535,992.51	174,983,548.04	-67.22	
归属于上市公司股东的净利润	286,853,025.27	873,145,667.89	-67.15	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-64,956,852.75	-55,166,626.28	不适用	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润占净利润的比例	-66,522,748.86	-57,211,955.14	不适用	
加权平均净资产收益率(%)	-18.75	-14.99	减少3.76个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.23	-0.23	不适用	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益	-3,076,528.54	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	51,700.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,332,842.74	
所得税影响额	462.57	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-967,898.18	
合计	-8,304,038.89	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
南京富源资产管理集团有限公司	90,516,562	34.49	0	无	国有法人
中国证券投资基金业协会	18,699,302	7.19	0	无	其他法人
南京富源集团有限公司	5,351,451	2.07	0	无	境内非自然人
南京富源投资有限公司	4,892,330	1.89	0	无	境内非自然人
步步乐	3,958,849	1.53	0	无	境内非自然人
黄美英	2,553,000	0.99	0	无	境内非自然人
贵州正新科技发展有限公司	1,944,059	0.75	0	无	未知
郑凤林	1,853,200	0.72	0	无	境内非自然人
潘惠琴	1,745,978	0.67	0	无	境内非自然人
广发证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	1,601,660	0.62	0	无	未知

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	种类	数量
南京富源资产管理集团有限公司	90,516,562	人民币普通股	90,516,562
中国证券投资基金业协会	18,699,302	人民币普通股	18,699,302
南京富源集团有限公司	5,351,451	人民币普通股	5,351,451
南京富源投资有限公司	4,892,330	人民币普通股	4,892,330
步步乐	3,958,849	人民币普通股	3,958,849
黄美英	2,553,000	人民币普通股	2,553,000
贵州正新科技发展有限公司	1,944,059	人民币普通股	1,944,059
郑凤林	1,853,200	人民币普通股	1,853,200
潘惠琴	1,745,978	人民币普通股	1,745,978
广发证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	1,601,660	人民币普通股	1,601,660

注:本公司资产组重组期间,因资产交易过户,股东总数发生变化。
2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无投票权股东持股情况表

□适用 √不适用

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 □不适用

(1) 报告期末,资产负债率项目大幅变动情况及原因

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
总资产	1,908,269,032.88	1,706,344,772.73	11.83	
归属于上市公司股东的净资产	763,803,446.11	787,266,298.30	-2.98	
经营活动产生的现金流量净额	-26,365,392.14	24,637,788.06	-209.45	
归属于上市公司股东的净利润	-23,691,236.79	2,781,416.75	-951.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-24,688,921.45	2,708,996.96	-1,011.37	
加权平均净资产收益率(%)	-3.06	0.36	减少3.41个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,089.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	429,844.81	
所得税影响额		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
合计	107,503.06	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
南京富源资产管理集团有限公司	90,516,562	34.49	0	无	国有法人
中国证券投资基金业协会	18,699,302	7.19	0	无	其他法人
南京富源集团有限公司	5,351,451	2.07	0	无	境内非自然人
南京富源投资有限公司	4,892,330	1.89	0	无	境内非自然人
步步乐	3,958,849	1.53	0	无	境内非自然人
黄美英	2,553,000	0.99	0	无	境内非自然人
贵州正新科技发展有限公司	1,944,059	0.75	0	无	未知
郑凤林	1,853,200	0.72	0	无	境内非自然人
潘惠琴	1,745,978	0.67	0	无	境内非自然人
广发证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	1,601,660	0.62	0	无	未知

注:本公司资产组重组期间,因资产交易过户,股东总数发生变化。
2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无投票权股东持股情况表

□适用 √不适用

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 □不适用

(1) 报告期末,资产负债率项目大幅变动情况及原因

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
总资产	1,908,269,032.88	1,706,344,772.73	11.83	
归属于上市公司股东的净资产	763,803,446.11	787,266,298.30	-2.98	
经营活动产生的现金流量净额	-26,365,392.14	24,637,788.06	-209.45	
归属于上市公司股东的净利润	-23,691,236.79	2,781,416.75	-951.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-24,688,921.45	2,708,996.96	-1,011.37	
加权平均净资产收益率(%)	-3.06	0.36	减少3.41个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	单位:元 币种:人民币
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,089.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	429,844.81	
所得税影响额		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
合计	107,503.06	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
南京富源资产管理集团有限公司	90,516,562	34.49	0	无	国有法人
中国证券投资基金业协会	18,699,302	7.19	0	无	其他法人
南京富源集团有限公司	5,351,451	2.07	0	无	境内非自然人
南京富源投资有限公司	4,892,330	1.89	0	无	境内非自然人
步步乐	3,958,849	1.53	0	无	境内非自然人
黄美英	2,553,000	0.99	0	无	境内非自然人
贵州正新科技发展有限公司	1,944,059	0.75	0	无	未知
郑凤林	1,853,200	0.72	0	无	境内非自然人
潘惠琴	1,745,978	0.67	0	无	境内非自然人
广发证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	1,601,660	0.62	0	无	未知

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
总资产	1,908,269,032.88	1,706,344,772.73	11.83	
归属于上市公司股东的净资产	763,803,446.11	787,266,298.30	-2.98	
经营活动产生的现金流量净额	-26,365,392.14	24,637,788.06	-209.45	
归属于上市公司股东的净利润	-23,691,236.79	2,781,416.75	-951.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-24,688,921.45	2,708,996.96	-1,011.37	
加权平均净资产收益率(%)	-3.06	0.36	减少3.41个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
非流动资产处置损益				
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,089.95			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	429,844.81			
所得税影响额				
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
合计	107,503.06			

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
南京富源资产管理集团有限公司	90,516,562	34.49	0	无	国有法人
中国证券投资基金业协会	18,699,302	7.19	0	无	其他法人
南京富源集团有限公司	5,351,451	2.07	0	无	境内非自然人
南京富源投资有限公司	4,892,330	1.89	0	无	境内非自然人
步步乐	3,958,849	1.53	0	无	境内非自然人
黄美英	2,553,000	0.99	0	无	境内非自然人
贵州正新科技发展有限公司	1,944,059	0.75	0	无	未知
郑凤林	1,853,200	0.72	0	无	境内非自然人
潘惠琴	1,745,978	0.67	0	无	境内非自然人
广发证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	1,601,660	0.62	0	无	未知

注:本公司资产组重组期间,因资产交易过户,股东总数发生变化。
2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无投票权股东持股情况表

□适用 √不适用

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 □不适用

(1) 报告期末,资产负债率项目大幅变动情况及原因

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
总资产	1,908,269,032.88	1,706,344,772.73	11.83	
归属于上市公司股东的净资产	763,803,446.11	787,266,298.30	-2.98	
经营活动产生的现金流量净额	-26,365,392.14	24,637,788.06	-209.45	
归属于上市公司股东的净利润	-23,691,236.79	2,781,416.75	-951.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-24,688,921.45	2,708,996.96	-1,011.37	
加权平均净资产收益率(%)	-3.06	0.36	减少3.41个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
非流动资产处置损益				
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,089.95			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	429,844.81			
所得税影响额				
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
合计	107,503.06			

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
南京富源资产管理集团有限公司	90,516,562	34.49	0	无	国有法人
中国证券投资基金业协会	18,699,302	7.19	0	无	其他法人
南京富源集团有限公司	5,351,451	2.07	0	无	境内非自然人
南京富源投资有限公司	4,892,330	1.89	0	无	境内非自然人
步步乐	3,958,849	1.53	0	无	境内非自然人
黄美英	2,553,000	0.99	0	无	境内非自然人
贵州正新科技发展有限公司	1,944,059	0.75	0	无	未知
郑凤林	1,853,200	0.72	0	无	境内非自然人
潘惠琴	1,745,978	0.67	0	无	境内非自然人
广发证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	1,601,660	0.62	0	无	未知

注:本公司资产组重组期间,因资产交易过户,股东总数发生变化。
2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无投票权股东持股情况表

□适用 √不适用

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

□适用 □不适用

(1) 报告期末,资产负债率项目大幅变动情况及原因

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
总资产	1,908,269,032.88	1,706,344,772.73	11.83	
归属于上市公司股东的净资产	763,803,446.11	787,266,298.30	-2.98	
经营活动产生的现金流量净额	-26,365,392.14	24,637,788.06	-209.45	
归属于上市公司股东的净利润	-23,691,236.79	2,781,416.75	-951.77	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-24,688,921.45	2,708,996.96	-1,011.37	
加权平均净资产收益率(%)	-3.06	0.36	减少3.41个百分点	
基本每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	
稀释每股收益(元/股)	-0.1173	0.0138	-950.00	

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本期金额	上期金额	变动幅度(%)	备注
非流动资产处置损益				
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,089.95			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	429,844.81			
所得税影响额				
其他符合非经常性损益定义的损益项目				
合计	107,503.06			

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
南京富源资产管理集团有限公司	90,516,562	34.49	0	无	国有法人
中国证券投资基金业协会	18,699,302	7.19	0	无	其他法人
南京富源集团有限公司	5,351,451	2.07	0	无	境内非自然人
南京富源投资有限公司	4,892,330	1.89	0	无	境内非自然人
步步乐	3,958,849	1.53	0	无	境内非自然人
黄美英	2,553,000	0.99	0	无	境内非自然人
贵州正新科技发展有限公司	1,944,059	0.75	0	无	未知
郑凤林	1,853,200	0.72	0	无	境内非自然人
潘惠琴	1,745,978	0.67	0	无	境内非自然人
广发证券股份有限公司约定购回式交易专用证券账户	1,601,660	0.62	0	无	未知

注:本公司资产组重组期间,因资产交易过户,股东总数发生变化。
2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无投票权股东持股情况表